МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №34 г. АЗОВА

ПРИКАЗ

02.12.2024 г. Азов

О назначении ответственного руководителя
музейного уголка «Декоративно-прикладное искусство»

В соответствии с письмом Министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 19.11.2024 №24/2.4-19287 «О
паспортизации музеев образовательных организаций Ростовской области
приказом Управления образования г. Азова от 29.11.2024 №682 «О
сертификации музейных уголков и внесении музея/уголков в реестр». В целях
популяризации музейного дела, воспитания гуманистических, нравственных и
патриотических качеств у дошкольников,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить старшего воспитателя Красовскую Е.В. руководителем
музейного уголка «Декоративно-прикладное искусство».
2. Руководителю музейного уголка:
- разработать план работы.музейного уголка 2024-2025 учебный год;
- оформить документы для паспортизации музейного уголка в соответствии с
Положением о паспортизации музеев образовательных организаций Ростовской
области.
3. Утвердить «Положение о музейном уголке (комнате, мини -  музее) в
МБДОУ №34 г. Азова»
4. На официальном сайте МБДОУ №34 г. Азова ответственному за ведение
официального сайта МБДОУ №34 старшему воспитателю Красовской Е.В
создать вкладку/раздел Музейный уголок «Декоративно-прикладное искусство»
с размещением следующей информации:
- приказ о назначении лица, ответственного за музейный уголок;
- фото представленных экспонатов в экспозиции музейного уголка.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий: Т.Г. Личман

С приказом работники ознакомлены: Е.В. Красовская